[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 22.02.2012 № 1373-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг

Рассмотрев проект решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг, внесенный первым заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Панченко Е.А., в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг.

2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта решения в следующем составе:

председатель  рабочей группы:
	Холод Т.Я.
	· начальник Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены рабочей группы:
	Меркулов Е.С.
	- заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Наумов А.Б.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Новиков А.А.
	- председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-  заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-  заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сидорчук А.И.
	 - ведущий специалист  отдела муниципального сектора экономики Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слепченко И.П.
	- заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	- заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Турушева Е.В.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8;

	Чеботарёв К.Ю.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения с учетом поступивших поправок и представить его Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, для внесения на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Е.И. Чистов

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  22.02.2012 № 1373-р
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _________ № __________-нд
О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _____________  №  __-р)
1. Настоящее Решение о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг (далее – Решение) разработано в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и определяет порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг.

2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг (далее – размер платы) устанавливается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на основании методики определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг.

Методика определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг (далее – Методика) утверждается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Методика должна содержать:

1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

2) пример определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

3) порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
4. Пересмотр размера платы осуществляется не чаще одного раза в год, не позднее 1 ноября года, предшествующего новому финансовому году.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 В.А. Семчев